
 

1 / 7 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Pobočka Cheb 

Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 092704/2024 
UID:   spudms00000014397851 
Spisová značka: 2RP5124/2017-529201/03/01 
 
Vyřizuje.:  Lucie Šmejkalová 
Tel.:  727956741 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  L.Smejkalova@spucr.cz 
 
Datum:  11. 3. 2024 
 
 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Kladruby u Beranova 
– zápis z úvodního jednání 

 
Datum konání: 4.3.2024 
  
Místo konání: Kulturní dům v Teplé, Žižkova 480, 364 61 Teplá 
  
Účastníci: dle prezenční listiny  
  
V souladu s ust. § 7 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), bylo Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro 
karlovarský kraj, Pobočkou Cheb (dále jen „pobočka“) svoláno úvodní jednání ke komplexním pozemkovým 
úpravám v katastrálním území Kladruby u Beranova na den 4.3.2024 od 14:00 hodin v Kulturním domě 
v Teplé, Žižkova 480, 364 61 Teplá 
 

Program úvodního jednání: 

a) Zahájení jednání a seznámení s účelem, cíli, formou, obvodem a jednotlivými etapami 

pozemkových úprav. 

b)  Volba sboru zástupců vlastníků pozemků a stanovení bodu pro měření vzdálenosti (§ 10 

odst. 4 zákona). 

c)  Diskuze – prostor pro dotazy účastníků úvodního jednání. 

 
a) Zahájení jednání 

Jednání zahájila Lucie Šmejkalová, odborný referent, Pobočky Cheb. 
zároveň oprávněná úřední osoba pro KoPÚ Kladruby u Beranova, zpracovatelem návrhu 
pozemkových úprav je společnost GEOREAL spol. s.r.o.. Tento zpracovatel byl vybrán na 
základě výběrového řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. Je to 
společnost, která má k této činnosti úřední oprávnění. Smlouva byla uzavřena se 
zpracovatelem: GEOREAL spol. s.r.o., se sídlem: Hálkova 12, 301 00 Plzeň. Zástupci pobočky 
Cheb seznámili přítomné se všemi podstatnými informacemi týkajícími se pozemkových úprav 
v k.ú. Kladruby u Beranova a seznámili účastníky s průběhem řízení a s postupy zpracování 
jednotlivých částí KoPÚ ve smyslu vyhlášky č. 13/2014 Sb. v platném znění (dále jen 
„vyhláška“), která stanoví postup a náležitosti návrhu pozemkových úprav. V úvodu byli 
přítomni seznámeni s důvody, které vedly pozemkový úřad k zahájení pozemkové úpravy 
v tomto katastrálním území: pozemková úprava byla zahájena na základě žádostí vlastníků 
nadpoloviční výměry zemědělské půdy v katastrálním území (výměra zemědělské půdy   
z evidovaných žádostí cca 318,33 ha což je 77,59 % z celkové plochy). Pozemkový úřad je 

 



 

2 / 7 

 

 
ze zákona povinen zahájit pozemkovou úpravu, pokud o ni požádají vlastníci 
nadpoloviční výměry zemědělské půdy.  

 
Přínos pozemkových úprav pro vlastníky pozemků: 

- odstranění roztříštěnosti půdní držby 

- zlepšení tvaru pozemků   

- vytvoření nové (optimální) hranice pozemků 

- v případě potřeby nové přístupové cesty k pozemkům, ochrana přírodních zdrojů 

- uspořádávají se vlastnická práva a s nimi související věcná břemena 

- protierozních, vodohospodářská a protipovodňových opatření  

- možnost rozdělení stávajícího spoluvlastnictví k pozemkům (u pozemků řešených) 

- zvýšení tržní hodnoty pozemků 

  - výsledky pozemkových úprav slouží rovněž jako podklad pro územní plánování 

- nové mapování – vytvoření digitální katastrální mapy 

 

Cíle pozemkových úprav: 

- funkční a prostorové uspořádání pozemků, narovnání a zpřesnění jejich hranic, 

- zpřístupnění pozemků (řešených), 

- odstranění nesouladů mezi skutečným stavem v terénu a stavem KN (ale v souladu se stanovisky       

  dotčeného orgánu ZPF, LPF. 

- možnost sloučení pozemků těch vlastníků, kteří mají v řešeném území rozdrobenou půdní držbu, 

- možnost vypořádání spoluvlastnictví u pozemků s více vlastníky, 

- obnova katastrálního operátu – vznik nové digitální katastrální mapy, 

- návrh jednotlivých opatření plánu společných zařízení – polní cesty, protierozní a    

  vodohospodářská opatření 

  opatření ke zvýšení ekologické stability krajiny a jejich případná realizace. 

 

Legislativa pozemkových úprav: 

Pozemkové úpravy se řídí zákonem číslo 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 13/2014 Sb., o postupu při 
provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav a dalšími souvisejícími 
zákony, předpisy a normami. Zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů. 
 

   další závazné předpisy:  
   - katastrální zákon a katastrální vyhláška,  
   - zákon o ochraně přírody a krajiny,  
   - zákon o ochraně zemědělského půdního fondu,  
   - zákon o lesích,  
   - zákon o vodách,  
   - stavební zákon,  
   - zákon o oceňování majetku a další 
Forma pozemkových úprav  
- k naplnění cílů probíhajících pozemkových úprav byla zvolena jako forma pozemkových úprav -    
  Komplexní pozemková úprava (dále jen KoPÚ). 
 
Předmět pozemkových úprav 
- předmětem pozemkové úpravy jsou pozemky v katastrálním území Kladruby u Beranova 
Pro účely pozemkových úprav můžeme tyto pozemky rozdělit na dvě základní skupiny a to na: 
a) pozemky u nichž se předpokládá možnost jejich směny, zarovnání hranic, rozdělení, scelení 
apod. Jedná se o pozemky řešené podle § 2 zák. č. 139/2002 Sb. (dále je „pozemky řešené“). 



 

3 / 7 

 

 
b) pozemky u nichž se nepředpokládá, že jejich vlastníci budou požadovat směnu pozemků. 

(dále jen „pozemky neřešené“). U této skupiny pozemků dojde pouze ke zjištění údajů 
potřebných pro obnovu katastrálního operátu a vyhotovení digitální katastrální mapy – dojde 
k novému zaměření pozemku (vyšetření průběhu hranic a zjištění výměry). 

 
Obvod pozemkových úprav 
Do obvodu pozemkových úprav zahrnul pozemkový úřad pozemky, které posoudil jako nezbytné pro 
dosažení cílů pozemkových úprav a obnovy katastrálního operátu.  
 
Účastníci řízení – práva a povinnosti 
- účastníkem řízení o KoPÚ je: 
- vlastník pozemků zahrnutých do KoPÚ a další fyzické a právnické osoby, jejichž vlastnická 
nebo jiná práva k pozemkům mohou být KoPÚ přímo dotčena (vlastníci, kde se jen obnovuje 
soubor geodetických informací nejsou účastníci řízení) (v případě, že vlastník pozemku zemřel a soud 
o dědictví ještě nerozhodl, jsou účastníky řízení o pozemkových úpravách osoby dle sdělení soudu 
nebo soudního komisaře / jestliže soud nesdělí – zastupuje tyto osoby v řízení o pozemkových 
úpravách opatrovník. Opatrovníkem v řízení o pozemkových úpravách může být i obec. 
- obec, v jejímž územním obvodu jsou pozemky zahrnuté do obvodu KoPÚ (sousední obec, která 
sdělí, že požaduje být účastníkem řízení) 
- za stát jako vlastníka – Státní pozemkový úřad a příslušné organizační složky státu, pokud jim 
přísluší právo hospodařit s majetkem státu (Lesy ČR, Povodí s.p. aj) 
- obec (zastupitelstvo obce, nikoliv obecní úřad) 
- další účastníci dle rozhodnutí pozemkového úřadu 
- účastníky řízení nejsou nájemci pozemků (pokud současně nejsou vlastníky pozemků nebo jim       
nepřísluší jiná věcná práva k řešeným pozemkům. 
 
 
Zastupování v řízení o KoPÚ a ustanovení opatrovníka: 
Vlastníci se mohou nechat zastupovat jinou osobou na základě plné moci, a to buď na konkrétní 
jednání (plná moc nemusí být úředně ověřená) nebo v celém řízení o pozemkových úpravách (plná 
moc musí být úředně ověřená). 
Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, případně 
dalším osobám uvedeným ve správním řádu pobočka Cheb ustanoví opatrovníka, kterým může být i 
obec. V případě, že účastník zemřel a soud do stanovené lhůty nesdělil okruh dědiců, ustanovuje 
pobočka podle potřeby (do vyřešení dědického řízení, nejpozději však do konce řízení o KoPÚ) 
opatrovníka, kterým může být i obec. Opatrovník zastupuje účastníka v řízení o pozemkových 
úpravách. V případě, že účastník zemřel a soud dosud pravomocně nerozhodl, ale sdělil okruh dědiců, 
tak se stávají účastníky řízení tito předpokládaní dědicové. 

 

- práva účastníků řízení: 
- obdržet všechny písemnosti týkající se KoPÚ a nahlížet do podkladů ke KoPÚ 
- uplatnit své návrhy, požadavky, připomínky a námitky při vypracování jednotlivých etap návrhu                
  KPU 
 - podat odvolání k rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ  
 - zvolit sbor zástupců 
 - povinnosti účastníků řízení: 
 - prokázat vlastnická práva k pozemkům zahrnutým do KoPÚ 
 - ohlásit pozemkovému úřadu změny ve vlastnictví pozemků zahrnutých do KoPÚ 
 - spolupracovat s pozemkovým úřadem a zpracovatelem návrhu KoPÚ (účastnit se jednání;  
 
   spolupracovat při návrhu nového uspořádání pozemků; projednávat a činit souhlasy či nesouhlasy 
   s novým uspořádáním pozemků, hlasovat, dávat souhlasy (nesouhlasy)  

 
- s oceněním v soupisech nároků a se směnou pozemků, které jsou zatížené stávajícím věcným        
  břemenem (vedeným v KN); sdělovat na žádost pozemkového úřadu, zda chce ocenit na svém   
  pozemku dřeviny rostoucích mimo les; oznámit změnu adresy, změnu účastníka řízení, ustanovení     



 

4 / 7 

 

 
  zástupce pro jednání v řízení o KoPÚ aj.) 

 

Jednotlivé etapy pozemkových úprav: 
 
Celý režim pozemkových úprav se řídí podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 13/2014 Sb., 
o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav. 

 
1. přípravné práce geodetické – obnova a doplnění bodového pole 

  - zaměření polohopisu 
  - zjišťování hranic pozemků 

      2. přípravné práce projekční – průzkum a rozbor současného stavu 
      - soupisy nároků vlastníků pozemků 
       Pro pozemky řešené je soupis nároků vypracován podle jejich ceny, výměry, vzdálenosti a 

druhu, a to včetně uvedení omezení vyplývajících ze zástavního práva, předkupního práva a 
věcného břemene. K tomuto soupisu nároků mohou vlastníci uplatnit námitky ve lhůtě určené 
pozemkovým úřadem. K námitkám proti opravám výměr pozemků vyplývajícím z nového 
měření skutečného stavu v terénu se nepřihlíží. Námitky pozemkový úřad projedná se 
sborem zástupců, je-li zvolen, případně s katastrálním úřadem. Vlastníci musí být o vyřízení 
námitek písemně vyrozuměni. Na jejich projednání a vyřízení se nevztahuje správní řád. 
U pozemků neřešených se vypracuje soupis nároků pouze podle výměry pozemků. Tato    
výměra bude zjištěna po komisionálním šetření hranic těchto pozemků v terénu za účasti jejich 
vlastníků. Případné námitky k tomuto soupisu nároků předá pozemkový úřad katastrálnímu 
úřadu k rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu. 
Pozemkový úřad informuje o průběhu zpracování soupisu nároků sbor, umožní mu spoluúčast 
při soupisu nároků včetně práva přítomnosti člena sboru při jednání s vlastníky. 

 
 Vypracovaný soupis nároků bude vystaven po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu v Teplé a zároveň bude doručen vlastníkům, jejichž pobyt je znám. V rámci vyložení 
nároků se rovněž uskuteční konzultační schůzka se zpracovatelem pro zodpovězení 
případných nejasností. Zde doporučujeme se schůzky účastnit a případné dotazy či 
nesrovnalosti vyjasnit, zde bude možnost soupis odevzdat. 

 3. návrhové práce 
3.1 plán společných zařízení 
předchází zpracování návrhu nového uspořádání pozemků vlastníků. Tento plán představuje 
jakousi kostru území, v němž probíhají pozemkové úpravy. Do této kostry se potom nově 
uspořádají pozemky jednotlivých vlastníků. Je-li nutno pro společná zařízení vyčlenit 
nezbytnou výměru půdního fondu, použijí se nejdříve pozemky ve vlastnictví státu, potom 
pozemky ve vlastnictví obce. Pokud nelze pro společná zařízení použít jen pozemky ve 
vlastnictví státu, popřípadě obce, podílejí se na vyčlenění potřebné výměry půdního fondu 
ostatní vlastníci pozemků poměrnou částí podle celkové výměry jejich směňovaných pozemků. 
V tomto případě se nároky vlastníků vstupujících do pozemkových úprav úměrně snižují. 
Pozemkový úřad předloží zpracovaný plán společných zařízení dotčeným orgánům státní 
správy, které vyzve k uplatnění stanovisek ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy. K později 
uplatněným připomínkám se nepřihlíží. Jejich souhlasné stanovisko nahrazuje opatření 
(rozhodnutí, souhlas, povolení výjimky) podle zvláštních právních předpisů. 

 
 

Pokud jsou společná zařízení navržena na pozemku, který je ve vlastnictví státu, převede jej 
stát po dokončení realizace navržených společných zařízení bezúplatně do vlastnictví obce. 
Takto získaný pozemek nesmí obec zcizit bez souhlasu ústředí. Současně s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva na základě smlouvy o bezúplatném převodu pozemku na obec 
požádá ústředí o zápis poznámky zákazu zcizení. 

 



 

5 / 7 

 

 
Výjimečně a pouze se souhlasem Státního pozemkového úřadu v Praze-ústředí, lze navrhnout 
některá opatření vodohospodářská a protierozní na pozemcích jiného vlastníka, než je stát či 
obec. 

 
V soupise nových pozemků bude u pozemků podle odstavce § 9 odst.12 zákona uvedena 
poznámka „pozemek je určen pro realizaci společných zařízení dle zákona č. 139/2002 Sb.. 
tato poznámka bude zapsána do katastru nemovitostí na základě rozhodnutí podle §11 odst.8. 
Pokud pominou důvody pro vyznačení poznámky, katastrální úřad zruší poznámku na základě 
návrhu pozemkového úřadu. 

 
Plán společných zařízení musí být v souladu s územně plánovací dokumentací. Není-li návrh 
společných zařízení ze závažných důvodů v souladu s územně plánovací dokumentací, je 
návrhem na její aktualizaci nebo změnu. V ostatních případech musí být PSZ dohodnut 
s úřadem územního plánování. Teprve po schválení plánu společných zařízení dojde k úpravě 
hranic pozemků a jejich směňování. 

 
3.2 návrh nového uspořádání pozemků 
Nové uspořádání pozemků vlastníků je zpracovatel návrhu povinen v průběhu jeho 
zpracovávání projednávat s dotčenými vlastníky pozemků a vlastníci jsou povinni se k návrhu 
vyjádřit. Svůj souhlas, případně nesouhlas, potvrdí vlastníci podpisem na soupisu nových 
pozemků.  V případě, kdy se vlastník pozemku k novému uspořádání pozemků nevyjádří ve 
smyslu odst. 20, §9 zákona, vyzve jej pozemkový úřad, aby tak učinil ve lhůtě 15 dnů. Pokud 
se vlastník ve lhůtě stanovené pozemkovým úřadem nevyjádří, má se zato, že s novým 
uspořádáním pozemků souhlasí. Souhlasy učiněné ve smyslu tohoto zákona mohou vlastníci 
pozemků, popřípadě jejich právní zástupci vzít zpět jen se souhlasem pozemkového úřadu; 
ten může dát souhlas, jestliže to dovolí stav rozpracovanosti návrhu. 

 
Pokud v pozemkové úpravě dojde ke směně pozemků, vlastníkům směňovaných pozemků 
budou navrženy nové pozemky tak, aby odpovídaly jejich původním pozemkům přiměřeně 
cenou, výměrou a vzdáleností. Cena je přiměřená, pokud není ve srovnání s původní cenou 
vyšší nebo nižší o více než 4%. Výměra je přiměřená, pokud rozdíl výměry původních a 
navrhovaných pozemků nepřesahuje 10 % výměry původních pozemků. Snížení nebo 
zvýšení ceny, výměry nebo vzdálenosti nově navrhovaných pozemků nad rámec 
stanovených kritérií přiměřenosti, lze provést pouze se souhlasem vlastníka. Za tento 
souhlas se nepovažuje postup dle §9 odst. 21 zákona. 
Překročení výměry, ceny a vzdálenosti pozemků nabytých obcí pro společná zařízení se 
nepovažuje za porušení kritérií. Přítomným byl prezentován vzor soupisů nových pozemků. 
 

 4. Rozhodnutí o KoPÚ 
4.1 rozhodnutí o schválení návrhu  
Rozhodnutí o schválení návrhu pozemkový úřad oznámí doručením veřejnou vyhláškou a jeho 
písemné vyhotovení doručí všem známým účastníkům řízení. Z náležitostí návrhu se 
k rozhodnutí doručovanému účastníkům řízení jen ta písemná a grafická část návrhu, která se 
dotýká konkrétního účastníka řízení. Proti tomuto rozhodnutí je možnost podat odvolání dle 
poučení o odvolání. Pozemkový úřad v případě odvolání postupuje dále dle §11 odst. 6) a 7) 
zákona. Schválený návrh je závazným podkladem pro rozhodnutí pozemkového úřadu o 
výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše náhrady a lhůty podle §10 odst. 2 
popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování 
obnoveného souboru geodetických informací. Vytyčení vlastnických hranic pozemků 
v souvislosti s provedením pozemkových úprav bude označeno trvalou stabilizací a nelze ho 
opakovaně hradit z prostředků státu. Vlastníci mají pouze jeden nárok na bezplatné vytyčení. 
Z toho vyplývá následná povinnost vlastníka hraniční znaky udržovat. 
 
4.2 rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv (DKM) 
Schválený návrh je závazným podkladem pro rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle §10 odst. 2, popřípadě o zřízení 



 

6 / 7 

 

 
či zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru 
geodetických informací. Rovněž je závazným podkladem pro rozhodnutí o přechodu 
vlastnických práv k pozemkům, na nichž se nacházejí společná zařízení. Dosavadní nájemní 
vztahy, zatímní užívání a časově omezený nájem k předmětným pozemkům, kterých se 
rozhodnutí týká, zanikají k 1. říjnu běžného roku. Jakmile bude rozhodnutí o schválení návrhu 
pravomocné a budou vyhotoveny potřebné podklady pro vyhotovení digitální katastrální mapy 
– DKM, bude vydáno rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv. Proti tomuto 
rozhodnutí již není možné se odvolat, protože jen deklaruje změny, které byly schváleny 
návrhem pozemkových úprav. Rozhodnutí, které nabylo právní moci, doručí pozemkový úřad 
katastrálnímu úřadu. V případech, kdy výsledek pozemkových úprav slouží i jako obnovený 
katastrální operát – stává se tento obnovený katastrální operát platným dnem nabytí právní 
moci rozhodnutí. 
Nové vlastnické vztahy budou vyznačeny v katastru nemovitostí a bude zavedena nová DKM. 
Toto je poslední úkon, kterým bude správní řízení o pozemkové úpravě ukončeno. 
 

Mapové dílo – vyhotovení digitální katastrální mapy do 3 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o 

schválení návrhu pozemkových úprav. 

Realizace po ukončení pozemkové úpravy: vytyčení pozemků v terénu (dle požadavků vlastníků) a 

realizace společných zařízení (probíhá postupně dle naléhavosti a potřeb) 

 

b) Volba sboru zástupců vlastníků pozemků a stanovení bodu pro měření vzdálenosti (§10 odst. 

4 zákona) 

Vlastníci pozemků souhlasili, že vzdálenost se bude měřit od Kapličky panny Marie (od její 

špičky) dále byla provedena volba sboru zástupců, kterou vedla Lucie Šmejkalová 

Sbor zástupců: Vlastníci pozemků řešených v pozemkových úpravách dle §5 odst. 5 si zvolili sbor 
zástupců, který zastupuje vlastníky v rozsahu činností uvedených v § 5 odst. 8 zák. č. 139/2002 Sb., 
popřípadě jedná za vlastníky v rozsahu stanoveném tímto zákonem.  Prvotním účelem sboru 
zástupců vlastníků není autoritativně rozhodovat, ale tvořit orgán zastupující a informující vlastníky 
v řízení. Sbor zástupců: 

 vyjadřuje se k plánu společných zařízení, 

 spolupracuje při zpracování návrhu pozemkových úprav, posuzuje jeho jednotlivé varianty a 
navrhovaná opatření,  

 vyjadřuje se k podaným připomínkám v průběhu pozemkových úprav, k návrhu pozemkových 
úprav  

 uděluje souhlas s ustoupením od požadavku na uhrazení rozdílu ceny podle § 10 odst. 2. 

 stanovení priorit realizace společných zařízení  
 

Sbor zástupců nikdy nemůže rozhodovat za vlastníky pozemků v otázkách jejich vlastnictví. 
Zvoleného člena sboru nemůže zastoupit ve sboru jiná osoba. Počet členů sboru stanoví pozemkový 
úřad 5 až 15 členů podle celkového počtu vlastníků a podle rozsahu řešeného území. Pro účely volby 
sboru připadá spoluvlastníkům jen 1 hlas. Pro případ úmrtí nebo odstoupení člena sboru se na 
úvodním jednání zvolí 1 náhradník sboru. Členství ve sboru zástupců není možné odmítnout 
vlastníkům, jejichž pozemky zahrnují alespoň 10 % výměry pozemků, na nichž je prováděna 
pozemková úprava.  
Po diskusi s přítomnými pozemkový úřad stanovil počet členů sboru zástupců na 5 členů. Sbor byl 

zvolen nadpoloviční většinou přítomných vlastníků řešených v pozemkových úpravách (pozvaných 17 

účastníků a dalších vlastníků v předpokládaném obvodu, fyzické a právnické osoby); přítomno 8 

vlastníků pozemků řešených v pozemkových úpravách. Sbor zástupců je tvořen členy nevolenými (§5 

odst. 6 zákona č. 139/2002 Sb.) jimiž jsou: 

1) Lucie Šmejkalová, Pobočka Cheb 

2) Zástupce Města Teplá, Bc. Martin Klepal 

3) Jan Rada, jednatel NB PRODUCT a.s. (vlastník jehož pozemky zahrnují alespoň 10 % z výměry 

pozemků v obvodu pozemkové úpravy) 



 

7 / 7 

 

 
Přítomní na úvodním jednání si zvolili jednohlasně další členy: 

4) Ing. Libor Miller 

5) Jaroslav Větrovec 

 

Náhradníkem byla nadpoloviční většinou zvolena: Petra Kalendová – Krajský pozemkový úřad pro 

Karlovarský kraj. 

Ukončení pozemkové úpravy je předpokládáno na začátku roku 2027 

 

V závěru úvodního jednání Lucie Šmejkalová seznámila účastníky úvodního jednání s termínem a 
náležitostmi zjišťování hranic obvodu KoPÚ a zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona. 
Účastníci byli seznámeni s časovým harmonogramem prací na KoPÚ. Včetně informací a průběhu 
zpracování a následného jednání ohledně návrhu nových pozemku. 

 
Na úvodním jednání bylo přítomných 19 vlastníků pozemků, bylo to 35 % ze zvaných vlastníků. 

 
  
 
Kontaktní údaje Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, Pobočky 
Cheb: 
  
adresa: Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 
e-mail: Cheb.pk@spucr.cz  
telefon: +420 601 584 053 
 
Kontaktní údaje zpracovatele KoPÚ: 
GEOREAL spol. s.r.o., Hálkova 12, 301 00 Plzeň 
georeal@georeal.cz 
+420 377 237 343 
 
Oprávněná úřední osoba: Lucie Šmejkalová –odborný referent, (tel.: 727 956 741,  
e-mail: L.Smejkalova@spucr.cz 
Tento záznam z úvodního jednání byl vyhotoven v Chebu dne 8.3.2024 
 

                 
elektronická úřední deska: https://portal.mze.cz/ssl/web/mze/uredni-desky/statni-pozemkovy-urad/karlovarsky-
kraj/pobocka-cheb/ 
                    
 
 Zapsal: 
Lucie Šmejkalová 
 
 Ověřil: 
Ing. Tomáš Valina 
 
 
 
Vyvěšeno:  
 
 
 
Sejmuto: 

 
 

mailto:georeal@georeal.cz
mailto:L.Smejkalova@spucr.cz
https://portal.mze.cz/ssl/web/mze/uredni-desky/statni-pozemkovy-urad/karlovarsky-kraj/pobocka-cheb/
https://portal.mze.cz/ssl/web/mze/uredni-desky/statni-pozemkovy-urad/karlovarsky-kraj/pobocka-cheb/

		2024-03-11T06:06:44+0000
	Ing. Tomáš Valina




